

Ubezpieczenia OC dla inżynierów budownictwa prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą warunki i postanowienia szczególne

1. Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonych prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia pracowni projektowania budowlanego (OC projektanta), przedsiębiorstw budowlanych lub pełniących obsługę techniczną obiektów budowlanych (OC w związku z prowadzoną działalnością i posiadaniem mieniem), których obrót nie przekracza, za ostatni rok obrotowy, 2 000 000 zł (dwa miliony złotych) netto.
2. Zakres ubezpieczenia obejmuje ustawową odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego (z tytułu czynu niedozwolonego lub z tytułu nienależytego wykonania zobowiązania) za szkody osobowe lub rzeczowe, wyrządzone z winy nieumyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa osobom trzecim w związku z prowadzoną przez Ubezpieczonego działalnością lub posiadaniem mieniem, w zakresie objętym umową ubezpieczenia.
3. Na podstawie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej i posiadania mienia zatwierdzonych Uchwałą Zarządu Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group z dnia 01.07. 2024 r. wskazanych dalej jako „OWU OC”, ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także, do wysokości sumy gwarancyjnej, odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody:
 - 1) powstałe poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (kl. nr 1 OWU OC);
 - 2) w rzeczach ruchomych użytkowanych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu lub innej umowy o podobnym charakterze (kl. nr 2 OWU OC);
 - 3) wyrządzone pracownikom Ubezpieczonego (OC pracodawcy) (kl. nr 3 OWU OC);
 - 4) powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku, uwalniania się lub innej formy przedostania się do powietrza, wody lub gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych (kl. nr 4 OWU OC);
 - 5) w rzeczach ruchomych znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego lub też stanowiących przedmiot obróbki, czyszczenia, naprawy, serwisu, pakowania lub innych czynności wykonywanych w ramach usług prowadzonych przez Ubezpieczonego (kl. nr 5 OWU OC);
 - 6) mające postać czystych szkód majątkowych (kl. nr 12 OWU OC);
 - 7) wynikłe z prowadzenia prac wyburzeniowych lub rozbiórkowych (kl. nr 13 OWU OC)
 - 8) polegające na utracie, zaginięciu lub zniszczeniu dokumentów powierzonych Ubezpieczonemu (kl. nr 14 OWU OC);
 - 9) wyrządzone najemcom przez Ubezpieczonego (kl. nr 15 OWU OC);

- 10) wyrządzone przez podwykonawców działających w imieniu i na rzecz Ubezpieczonego (bez prawa regresu) (kl. 17a OWU OC).

4. Na podstawie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywana czynności zawodowych zatwierdzonych Uchwałą Zarządu Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group z dnia 1.07.2024 r. wskazanych dalej jako „OWU OC Projektanta”, ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także, do wysokości sumy gwarancyjnej odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego obejmuje odpowiedzialność cywilną deliktową i kontraktową Ubezpieczonego za szkody wyrządzone osobom trzecim wskutek uchybienia popełnionego przy wykonywaniu prac projektowych oraz nadzoru autorskiego dotyczących prac projektowych - OC projektanta.

5. Wprowadza się następujące postanowienia szczególne w zakresie OC projektanta :
 - 1) Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także osobistą odpowiedzialność cywilną podwykonawców będących osobami fizycznymi i zatrudnionych przez Ubezpieczonego w ramach stałej współpracy, z którymi zawarto umowę zlecenie, umowę o dzieło lub inną umowę cywilnoprawną, w tym prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą na rzecz Ubezpieczonego, w związku z którą została wyrządzona szkoda (Stali podwykonawcy).
 - 2) W uzupełnieniu § 16 OWU OC Projektanta (Roszczenia regresowe), z dniem wypłaty odszkodowania na Ubezpieczyciela przechodzi roszczenie przeciwko stałym podwykonawcom, którzy są odpowiedzialni za szkodę do wysokości wypłaconego odszkodowania. Jednakże Ubezpieczyciel nie będzie dochodzić roszczeń regresowych wobec Stałych podwykonawców niepodlegających obowiązkowi ubezpieczenia, a także w zakresie przekraczającym sumę gwarancyjną ubezpieczenia obowiązkowego posiadanego przez podwykonawcę. Powyższe wyłączenie praw regresowych nie dotyczy osób zatrudnianych do wykonania prac geodezyjnych.
 - 3) Zakres ochrony obejmuje roszczenia osób trzecich dotyczące zwrotu koniecznych kosztów przeprojektowania przedmiotu prac projektowych, który został wadliwie zaprojektowany przez ubezpieczonego, pod warunkiem, że muszą zostać poniesione przez osoby trzecie i nie stanowią one roszczeń o wykonanie lub prawidłowe wykonanie zawartych przez ubezpieczonego umów oraz roszczeń o wypłatę świadczeń zastępujących ich wykonanie z powodu zwłoki osób objętych ubezpieczeniem. Użyte powyżej sformułowanie „muszą” oznacza, że osoby objęte ubezpieczeniem nie są w stanie z powodu obiektywnych okoliczności wykonać świadczenia, do którego są zobowiązane, a kontrahent ubezpieczonego jest zmuszony powierzyć wykonanie prac polegających na przeprojektowaniu wadliwie sporządzonej przez osoby objęte ubezpieczeniem dokumentacji, osobie trzeciej. Ubezpieczyciel udzieli ochrony ubezpieczeniowej, pod

warunkiem, iż osoby objęte ubezpieczeniem wykażą brak możliwości wykonania prac polegających na przeprojektowaniu wadliwie sporządzonej dokumentacji.

- 4) Ubezpieczyciel potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa udzielona na podstawie umowy ubezpieczenia obejmuje uchybienia związane z obiektem, dla których Ubezpieczony wykonuje Ubezpieczoną działalność oraz jednocześnie samodzielnie lub za pomocą osób, za które ponosi odpowiedzialność, jest realizatorem obiektu, wykonuje roboty budowlane lub montażowe albo dostarcza materiały budowlane lub wykonuje przeglądy okresowe lub opinie, oceny czy ekspertyzy obiektów budowlanych.
 - 5) Strony uzgodniły, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z wykonywaniem czynności zawodowych w budownictwie (architekci, projektanci, urbaniści i osoby wykonujące zawody techniczne) nie stosuje się ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej wskazanego § 3 ust. 1 pkt f) Klauzuli wyłączającej odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody wynikłe z pełnienia funkcji kierownika budowy lub kierownika określonych robót, inspektora nadzoru inwestorskiego, a Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do podniesienia zarzutu łączenia funkcji i ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej wynikającej z takiego sposobu realizacji inwestycji.
6. Ochroną ubezpieczeniową objęte są także szkody wyrządzone przez podwykonawcę, gdy ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa ponosi za niego odpowiedzialność jak za działanie własne. Podwykonawcami mogą być w szczególności:
- 1) projektanci konstrukcji,
 - 2) projektanci i wykonawcy instalacji elektrycznych,
 - 3) projektanci i wykonawcy instalacji teletechnicznych,
 - 4) projektanci i wykonawcy instalacji sanitarnej,
 - 5) projektanci i wykonawcy drogowi,
 - 6) projektanci i wykonawcy wentylacji i klimatyzacji,
 - 7) kosztorysanci,
 - 8) rzeczoznawcy ppoż, bhp i sanitarno-higieniczni.